



TIST

June 2006

The planting of trees is the least self-centred of all that we do. It is a purer act of faith than bring-up children

CHEZHUMAI ©

Sakthi Small Group of Molachur Center

This Small Group has more than 8 species of trees in their grove, totalling to 2,035 trees. There are 874 casuarina, 181 Drum Stick, 15 Guava, 8 Lemon, 31 Mango, 312 Neem, 559 Team and 55 few other Indian Species. Few trees are more than two years old, Guava & Lemon trees are about give them yield, Drum Stick trees has already started to give them good yield. One of the important activities of this Small Group Members is that, they all work very hard in their groves to save their trees and grow their productive.

நாம் செய்யும் செயல்களிலேயே சுயநலமற்ற செயல் மரங்களை வளர்ப்பதுதான்.

குழந்தைகளை வளர்ப்பதை விட நம்பிக்கைக்கு உரியது மரங்களை வளர்ப்பது.

செழுமை ©

சக்தி சிறு குழு - முளச்சூர் மையம்

இந்த சிறு குழு எட்டு இனவகைகளுக்கு மேலாக மரங்களை தங்கள் தோப்பில் கொண்டுள்ளனர் மொத்தம் 2,035 மரங்கள் உள்ளன. 874 சவுக்கு மரங்கள், 181 முருங்கை, 15 கொய்யா, 8 எலுமிச்சை, 31 மாமரங்கள், 312 வேம்பு, 559 தேக்கு மற்றும் 55 வேறுபட்ட இந்திய இனவகை மரங்களும் உள்ளன. சில மரங்கள் இரண்டு வருடத்திற்கு மேலும், கொய்யா மற்றும் எலுமிச்சை மரங்கள் பயனளிக்கும் நிலையிலும், முருங்கை மரங்கள் நல்ல பயனையும் அளிக்க தொடங்கியுள்ளது. இந்த சிறு குழுவினரின் முக்கியமான செயல்பாடுகளின் ஒன்று எதுவென்றால், இவர்கள் கடுமையாக உழைத்து தங்கள் மரங்களை பாதுகாத்து, நல்ல பயனை அளிக்க கூடிய வகையில் வளர்த்தும் வருகின்றனர்.

TIST

The International Small Group & Tree Planting Program



TIST India : New No.52, Guru Ram Flats, Flat D, Venkat Ratnam Nagar, Adyar 600 020. Phone : 044 24411637, Mobile : 9840299822, Web: www.tist.org
TIST USA : Phone : 001 9188511917 Email : rameshn@tist.com

They do not plant trees to depend only on TIST Voucher payment, they plant limited and selective trees, which gives them some additional benefits other than TIST Voucher – This is one of the best practices, which the other existing Small Groups and upcoming Small Groups should follow. In May 2006, they have received Rs.1,505/- as Voucher Payment from TIST. The members of this Small Group have taken initiative to spread TIST program among their friends / relatives, they have introduced two new families to TIST program.

இவர்கள் டிஐஎஸ்டியின் வவுச்சர் பேமென்ட்டுக்காக அதிக அளவில் மரங்களை பயிர்செய்வதில்லை மாறாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சில வகை மரங்களையே வளர்த்துவளர்கின்றனர். இதனால் டிஐஎஸ்டியின் வவுச்சர் பேமென்ட் மற்றும்பெற்றுக் கூடுதலாக சில பயன்களும் இவர்கள் பெறுகின்றனர். சிறந்த பயிர்ச்சிகளில் இதுவும் ஒன்றாகும். இந்த பயிற்சியை மற்ற சிறுகுழுக்களும், வளர்ந்துவரும் சிறு குழுக்களும் பின்பற்றலாம். மே மாதம் 2006ல் இவர்கள் டிஐஎஸ்டியிடமிருந்து ரூ1,505/- வவுச்சர் பேமென்ட்டாக பெற்றனர். இவர்கள் டிஐஎஸ்டியை பற்றியும், இதன் நிகழ்வுகளை பற்றியும் இவர்களின் நண்பர் மற்றும் உறவினர்களிடம் தெரிவித்துவருகின்றனர். டிஐஎஸ்டியில் இரண்டு புதிய குடும்பங்களையும் அறிமுகப்படுத்தியுள்ளனர்.



Vandhavasi Center

Most of the Small Groups of Vandhavasi Center have more of Casuarina trees in their groves. TIST has been emphasizing the members to have multiple species of trees. There should be minimum three types of trees in the ratio of 30:30:40, and too the trees should of long standing type. The commitments fulfilled by TIST in the other areas have boosted the members of Vandhavasi Center to participate in all the Node meetings. The Small Groups who were idle all these days have started to submit SGMR reports and are in verge of receiving Voucher Payment. Their Voucher Payment would be released immediately after they open SB account on their Groups name.

Vandhavasi Center - Casuarina Trees

வந்தவாசி மையம் – சவுக்கு மரங்களை

வந்தவாசி மையம்

வந்தவாசி மையத்தை சார்ந்த பெரும்பாலான சிறுகுழுக்கள் தங்கள் தோப்பில் சவுக்கு மரங்களையே அதிக அளவில் வைத்துள்ளனர். டிஐஎஸ்டி அதன் அங்கத்தினர்களை பல இனவகை மரங்களை வளர்க்க வலியுறுத்துகிறது. குறைந்தது மூன்று இனவகை மரங்கள் 30:30:40 என்ற விகிதத்தில் இருக்க வேண்டும். இதுமட்டுமின்றி இம்மரங்கள் நீண்ட நாட்கள் வாழும் தன்மையுடையதாகவும் இருக்க வேண்டும். பல்வேறு இடங்களில் டிஐஎஸ்டி பொறுப்புகளை நிறைவேற்றும் விதமானது வந்தவாசி மைய அங்கத்தினர்களை வெகுவாக கவர்ந்து அவர்களை தவறாமல் “நோடு கூட்டங்களில்” கலந்து கொள்ள செய்கிறது. பல நாட்களாக செயலற்று இருந்த சிறுகுழுக்களும் விழித்துகொண்டு தங்களின் எஸ்ஜிஎம்ஆர் (SGMR) அறிக்கைகளை சமர்ப்பிக்க தொடங்கியுள்ளனர். வவுச்சர் பேமென்ட் பெறும் நிலையில் உள்ளனர். இவர்கள் குழுவினர் பெயரில் வங்கியில் சேமிப்பு கணக்கு தொடங்கியவுடன் இவர்களின் வவுச்சர் பேமென்ட் வெளியிடப்படும்.



Lotus Small Group of Vandhavasi Center

This Small Group has three types of species totaling to 69,910 trees. There are 65,564 Casuarina, 4,165 Teak and 181 Pencil trees. The Casuarina trees with this Small Groups is of Hybrid type, suppose if any casuarina tree falls due to cyclone, the tree doesn't dies, it grows again by sprouting new branches. The spacing between each hybrid casuarinas trees is more than 5 feet, due to which the trees grow strong and thick. The members of Small Group still have more dry land area and they have promised to show some more trees other than casuarinas and eucalyptus immediately after summer. This Small Group is in line of getting Voucher payment in June 2006.

லோட்டஸ் சிறு குழு - வந்தவாசி மையம்

இந்த குழுவில் மூன்று இனவகையை சார்ந்த, மொத்தம் 69,910 மரங்கள் உள்ளன. 65,564 சவுக்கு மரங்கள் உள்ளன. இவர்களிடம் உள்ள சவுக்கு மரங்கள் கலப்பின வகையை சார்ந்தது. புயல் காரணமாக ஏதாவது சவுக்கு மரங்கள் விழுந்தாலும், மரம் மடிந்துவிடுவதில்லை மாறாக புதிய கிளைகள் துளிர்ந்து மரம் மறுபடியும் வளர ஆரம்பிக்கின்றது. இவ்வகை சவுக்கு மரங்களுக்கிடையே 5 அடி இடைவெளி இருப்பதால் மரங்கள் திடமாக வளர்ந்து அடர்ந்தும் காணப்படுகிறது. சிறுகுழுவின் அங்கத்தினர்களிடம் வரண்ட நிலப்பரப்புகள் உள்ளது. இவர்கள் கோடைக்காலத்திற்கு பின் சவுக்கு மற்றும் நீலகிரி தைல மரங்கள் தவிர மற்ற இனவகை மரங்களை வளர்க்க தீர்மானித்துள்ளனர். இவர்கள் ஜூன் 2006'ல் வவுச்சர் பேமென்ட் பெறும் நிலையில் உள்ளனர்.



Lotus Small Group of Vandhavasi Center

லோட்டஸ் சிறு குழு - வந்தவாசி மையம்

Chamundeshwari Small Group of Vandhavasi Center

This Small Group has five types of trees in their grove totaling to 1395. There are 127 Cotton, 23 Guava, 167 Mango, 227 Nelli. They have given enough spacing between each tree. The members have implemented drip water system for the groves. Though the watering is less, but still the ground stays wet due to drip water system, which allows the trees to grow well. Even this small group has planted limited and selective trees, which gives them some additional benefits other than TIST Voucher. The members of this small group stand as a good example setter in the Vandhavasi Node Meetings. This Small Group is also in line of getting Voucher payment in June 2006.



சாமுன் டீஸ் வரி சிறுகுழு - வந்தவாசி மையம்

இச்சிறு குழு ஐந்து வெவ்வேறு வகையை சார்ந்த 1395 மரங்கள் தங்கள் தோப்பில் கொண்டுள்ளனர். 127 பருத்தி, 23 கொய்யா, 167 மா, 227 நெல்லி மரங்கள் உள்ளன. மரங்களுக்கிடையே நன்றாக இடைவெளி இருக்குமாறு பயிர் செய்துள்ளனர். அங்கத்தினர் சொட்டு நீர் பாசன முறையை பயன்படுத்துகின்றனர். நீர் பாய்ச்சுதல் அதிக அளவில் இல்லாவிடினும், நிலமானது சொட்டு நீர் பாசன முறையால் எப்பொழுதும் ஈரத்தன்மையுடன் இருக்கிறது. இதனால் மரங்கள் நன்றாக வளர்கின்றன. இவர்களும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சில மரங்களை கொண்டுள்ளதால் டிஜிஎஸ்டி வவுச்சர் பேமென்ட்டை தவிர கூடுதலான பலன்களும் பெறுகின்றனர். வந்தவாசி நோடு கூட்டங்களில் இவர்கள் நல்ல எடுத்துக்காட்டாக விளங்குகின்றனர். இவர்களும் ஜூன் 2006ல் வவுச்சர் பேமென்ட் பெறுவார்கள்.



Chamundeshwari Small Group of Vandhavasi Center

சாமுன் டீஸ் வரி சிறுகுழு - வந்தவாசி மையம்

Sign the GHG agreement and take the Voucher payment.

ஜிஎச்ஜி ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டு உடனடியாக வவுச்சர் தொகையைப் பெற்றுக் கொள்ளுங்கள்.



TIST Voucher Payments during May 2006

TIST made Voucher payment for the following Small Groups of Molachur Center during May 2006:

Sl.No	Small Group	Amount
1	Nila	2632.92
2	Sakthi	1505.90
3	Chamundhi	28231.00
4	Thazhamboo	10990.48
5	Malligai	4868.46
6	Velavan	5452.32
7	Roja	15468.96
8	Cauvery	12377.24
9	Yamuna	9858.28
10	Sampangi	16694.40
11	Brindhavanam	24605.37
12	Sindhukavi	13833.56

Three Small Groups of Kandoor, Asseamman, Asseamman-Arumugam and Saroja have not received their Voucher Payment, because they have not opened SB account on their groups name in Union Bank of Sungavarchattiram Branch. All the Small Groups who have their account in post office are requested to open an account in the banks listed below:



டிஐஎஸ்டி வவுச்சர் பேமென்ட்ஸ் மே 2006

கீழ்க்காணும் பட்டியலில் உள்ள முளச்சூர் மையத்தை சார்ந்த சிறுகுழுக்களுக்கு மே 2006'ல் டிஐஎஸ்டி வவுச்சர் பேமென்ட் அளித்தது.

எண்	சிறுகுழு	தொகை
1	நீலா	2632.92
2	சக்தி	1505.90
3	சாமுண்டி	28231.00
4	தாழம்பூ	10990.48
5	மல்லிகை	4868.46
6	வேலவன்	5452.32
7	ரோஜா	15468.96
8	காவேரி	12377.24
9	யமுனா	9858.28
10	சம்பங்கி	16694.40
11	பிருந்தாவனம்	24605.37
12	சிந்துகவி	13833.56

கண்டுரை சார்ந்த சிறுகுழுக்களான ஆசியம் மான், ஆசியம்மன் ஆறுமுகம் மற்றும் சரோஜா இதுவரை வவுச்சர் பேமென்ட் பெறவில்லை. காரணம் இவர்கள் தங்கள் குழு பெயரில் யூனியன் வங்கி, சுங்குவாசத்திரம் கிளையில் சேமிப்பு கணக்கு தொடங்கவில்லை. தபால் நிலையத்தில் கணக்கு வைத்துள்ள சிறுகுழுக்களும் கீழ்க்காணும் பட்டியலில் குறிப்பிட்டுள்ள வங்கிகளில் சேமிப்பு கணக்கு தொடங்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

Molachur Small Groups with their Vouchers

முளச்சூர் மையத்தை சார்ந்த சிறுகுழுக்களுக்கள் - வவுச்சர்

1. Molachur Small Groups should open their account in Union Bank of Sungavarchattiram
2. Vandhavasi Small Groups should open their account in Indian Bank of Kilkodungalur
3. Mel Kodungalur, Ulundhai and Singapalli Small Groups should open their account in Indian Bank of Kilkodungalur
4. Kattiamandal and Vellaputur Small Groups should open their account in Indian Bank at Uttiramerur
5. Bethal Nagar and Aandiseruval Small Groups are requested to attend the Node meetings to submit their SGMR's, only after that their voucher would be generated. Their voucher payments would be continued via in Vedal Post Office.

TIST Voucher Payments during June 2006

Mel Kodungalur, Ulundhai, Singapalli and Vandhavasi Small Groups will be receiving their Voucher payment during June 2006. Small Groups who do not have an account in their respective banks are requested to open an account immediately. Meet your quantifiers Lokesh or Nataraj to get assistance to open an account

Job Opportunity

There are few vacancies in TIST India like, Quantifier & Coordinator. Interested members may meet your TIST Officials. You can also introduce your relatives and friends for these jobs, but they should join with TIST as Small Groups before taking up the responsibilities of a Quantifier or Coordinator.

1. முளச்தூர் சிறு குழுக்கள் - யூனியன் வங்கி, சுங்குவாசத்திரம்
2. வந்தவாசி சிறு குழு - இந்தியன் வங்கி, கீழ்கொடுங்கலூர்
3. மேல் கொடுங்கலூர், உளுந்தை, சிங்கப்பள்ளி சிறுகுழுக்கள் - இந்தியன் வங்கி கீழ்கொடுங்கலூர்
4. கட்டியம்பந்தல் மற்றும் வேலப்புதூர் குழு - இந்தியன் வங்கி உத்திரமேரூர்
5. பெத்தல் நகர், ஆண்டிசேருவால் குழுக்கள் நோடு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு எஸ்ஜிஎம்ஆர் சமர்ப்பித்த பிறகே இவர்களின் வவுச்சர் பேமென்ட் செயலாக்கம்பெறும். வேதால் தபால் நிலையம் வழியாகவே வவுச்சர் பேமென்ட் அளிக்கப்படும்.

டிஜிஎஸ்டி வவுச்சர் பேமென்ட் - ஜூன் 2006

மேல் கொடுங்கலூர், உளுந்தை, சிங்கப்பள்ளி, வந்தவாசி குழுக்கள் ஜூன் 2006'ல் வவுச்சர் பேமென்ட் பெறுவார்கள். வங்கியில் சேமிப்பு கணக்கு இல்லாதவர்கள் உடனடியாக கணக்கு தொடங்கவேண்டும். உங்களின் ஆய்வாளர்களான லோகேஷ் மற்றும் நடராஜ், இவர்களை அணுகினால் கணக்கு தொடங்குவதில் உதவுவார்கள்.

வேலை வாய்ப்பு

டிஜிஎஸ்டி இந்தியாவில் உள்ள காலியாக இருக்கும் பணி இடங்கள் - ஆய்வாளர் / கணக்கெடுப்பாளர் மற்றும் ஒருங்கிணைப்பாளர். விருப்பம் உள்ள அங்கத்தினர் உங்களின் டிஜிஎஸ்டி அதிகாரிகளை சந்தியுங்கள். உங்களின் உறவினர்களையும், நண்பர்களையும் இந்த பணி இடங்களுக்காக அறிமுகப்படுத்தலாம். ஆனால் அவர்கள் சிறு குழுக்களில் சேர்ந்த பின்பே கணக்கெடுப்பாளர் / ஒருங்கிணைப்பாளராக பொறுப்பு ஏற்றுக்கொள்ள இயலும்.

நோட் கூட்ட அட்டவணை

நோடு	உட்பட்ட கிராமங்கள்	நோட் மையம்	கிழமை	காலம்	நேரம்	
					முதல்	வரை
வாசி மற்றும் மேல் கொடுங்கலூர்	சிங்கப்பள்ளி உளுந்தை மேல் கொடுங்கலூர் காட்டுக்கொல்லி	வன்தவாசி, மேல் கொடுங்கலூர் குன்னவாக்கம்	முதல் சனி 03.06.2006 01.07.2006	மாலை	3.00	5.00
				மாலை	5.30	7.30
கட்டியாம்பந்தல்	கட்டியாம்பந்தல் வெள்ளப்புத்தூர்	கட்டியாம்பந்தல்	இரண்டாவது ஞாயிறு 11.06.2006 09.07.2006	காலை	9.00	12.00
சித்தூர்	சீராநல்லூர், சித்தூர், நந்திமேடு, மொளசூர், ஆட்டுப்புத்தூர் சிங்காடிவாக்கம் மருதம், ஜம்போதை	மொளசூர் மருதம், ஜம்போதை	மூன்றாவது ஞாயிறு 18.06.2006 16.07.2006	காலை	8.30	10.30
காந்தூர்	சோகண்டி காந்தூர்	மொளசூர்	மூன்றாவது ஞாயிறு 18.06.2006 16.07.2006	காலை	11.00	01.00
ஆண்டிச்சிறு வல்லூர்	வேடல், சிறுவல்லூர் ஆண்டிச்செருவல்லூர் கொட்டவாக்கம் மேல்படலூர், சிறுவல்லூர், மேட்டிக்காலனி	வேடல்	நான்காவது சனி 24.06.2006 22.07.2006	மாலை	3.00	5.00

